
 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

 
 
 
Resolución del 30 de noviembre de 2023 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter provisional determinados contratos de la 
convocatoria correspondiente al mes de octubre de 2023, de concursos públicos para la contratación de 
personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación de la Universidad de 
Granada (BOJA de 20/01/2023) 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Primero.‐ En la Resolución de 13 de enero de 2023 (BOJA de 20/01/2023), publicada en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada, 
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras y se 
convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos y 
Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para dichos 
concursos. 
 
Segundo.- En la citada dirección web, se hizo público el listado de contratos ofertados como anexos para la 
convocatoria de octubre. 
 

Tercero.‐ Tras el trámite de subsanación de las solicitudes presentadas, con fecha 16/11/2023  se publicaron en 
la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia las listas provisionales de admitidos y excluidos de 
dicho tablón, remitiéndose a las comisiones de valoración la documentación presentada por los solicitantes, 
para que procedieran a la evaluación de acuerdo con los criterios establecidos en cada uno de los anexos.  
 
Cuarto.- De igual forma que lo indicado en los apartados anteriores,  con fecha 23/11/2023  se publicaron las  
listas definitivas de admitidos y excluidos, que pueden consultarse en la dirección web:  
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas  
Una vez evaluadas las solicitudes por  las Comisiones Evaluadoras, este Vicerrectorado, de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 
 
Quinto.- El apartado 13 de las bases reguladoras, relativo a la valoración de las solicitudes, establece que para 
ser titular o suplente de una plaza, deberá alcanzarse una puntuación de al menos el 50 puntos sobre 100. La 
Comisión Evaluadora determinará en su caso la lista de personas suplentes y declarará desierta la plaza 
cuando ninguna de las personas candidatas alcance dicha puntuación mínima.  
 
En virtud de estos antecedentes 
 
RESUELVO 
 

Primero.‐ Adjudicar con carácter provisional los contratos que se relacionan en el Anexo I y en su caso 
declarar suplentes en los mismos a aquellas personas solicitantes que han superado el umbral mínimo de 
puntuación establecido en las bases de la convocatoria. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 1 de 9



 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

Segundo.- Contra la presente propuesta de resolución provisional de concesión, las personas participantes 
disponen de un plazo de 3 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
para presentación de alegaciones contra la misma, que se presentarán a través del registro electrónico de la 
Universidad de Granada (https://sede.ugr.es/).   
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores , y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 2 de 9



Anexo I: provisional de concesión

615 14/07/20233

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

LUCÍA LAFFARGA GÓMEZ CONCEDIDO

DAVID REYES JIMÉNEZ Suplente

JOSE MARÍA VENTURA-LUCENA SÁNCHEZ Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

AIDA PÉREZ FERNÁNDEZ Suplente

699 13/10/20231

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MARIA VICTORIA GIMENO XIPELL CONCEDIDO

FERNANDO SÁNCHEZ GÓMEZ Suplente

ALICIA BORJA PELLICENA Suplente

700 13/10/20232

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ANA PÉREZ ALBARRACÍN CONCEDIDO

702 13/10/20234

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MARIA DEL MAR COMAS MANRESA CONCEDIDO

INMACULADA ABRIL COLÓN Suplente

703 13/10/20235

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JUAN MIGUEL GARCÍA MARTÍNEZ CONCEDIDO

ÁLVARO RAVELO MEDEROS Suplente

VÍCTOR GONZÁLEZ ARGUDO Suplente

706 13/10/20238

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

KEVIN PAREJA RUIZ CONCEDIDO

YAZMINA JIMÉNEZ ESPEJO Suplente

FELIPE II GUERRERO BARBA Suplente

711 13/10/202314

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

DAVID CRESPO JIMÉNEZ CONCEDIDO

712 13/10/202315

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

SAINATH MURALI CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 3 de 9



RAJ DESHPANDE Suplente

OWAIS MUJTABA KHANDAY Suplente

JESÚS DEL CASTILLO CABRERA Suplente

JUAN MANUEL LÓPEZ MEDEL Suplente

714 13/10/202317

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

DARIO MARTINEZ GARCIA CONCEDIDO

ÁNGELA RODRIGUEZ PEREA Suplente

716 13/10/202319

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ANA BELÉN BONHOME ESPINOSA CONCEDIDO

717 13/10/202320

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MARIAM MOHAMED MONTEIRO CONCEDIDO

KAWZAR MOHAMED AMAR Suplente

ANTONIO LÓPEZ MÁRQUEZ Suplente

MARIA BERNAD FUREST Suplente

ANTONIO YERAY GARCÍA GARCÍA Suplente

719 13/10/202311

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

DANIEL SEAN HERRERA KELLY CONCEDIDO

YABIR CHAIRI LAHCEN Suplente

FÁTIMA CONTRERAS PÉREZ Suplente

PAOLA LUQUE VARGAS Suplente

ANA BELÉN CANO CARRILLO Suplente

INES VARGAS SAJID Suplente

NEREA SERRANO ILLÁN Suplente

DANIELA PEREZ SEBASTIAN Suplente

OUMAIMA ZARZOUR CHNAFI Suplente

IVAR TORRES ORTA Suplente

ILENIA ROMANO Suplente

VALERIA FERRANTE Suplente

AZIZ OURAGH OURAGH Suplente

KAOUTAR KHATIB AKHDAR Suplente

ISMAEL MEDINA CAÑADAS Suplente

FRANCISCO JAVIER ROBLES SÁNCHEZ Suplente

LUIS DE LAFUENTE RODRÍGUEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 4 de 9



720 13/10/202321

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

PABLO GRAVÁN JIMÉNEZ CONCEDIDO

ANDREA MORENO REVUELTA CONCEDIDO

ROSA MARÍA MULLOR VIGO Suplente

ALICIA SÁNCHEZ RONCERO Suplente

JULIA CARRION CRUZ Suplente

721 13/10/202322

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JESÚS GARCÍA GUTIÉRREZ CONCEDIDO

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

JAVIER JULIÁ SÁNCHEZ Suplente

MARÍA ISABEL LÓPEZ JIMÉNEZ Suplente

LAURA MAÑAS CORDERO Suplente

SALVADOR MARTÍN FERNÁNDEZ Suplente

JOSEFA AMADOR ZAMBRANA Suplente

JUAN ANTONIO VÍLCHEZ VIVANCO Suplente

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA Suplente

LIDIA GENERELO CASAJÚS Suplente

CLAUDIA SALDAÑA TABOADA Suplente

JAVIER MORENO PÉREZ Suplente

ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ Suplente

JERÓNIMO MUÑOZ GARCÍA Suplente

722 13/10/202323

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

OSCAR MARTINEZ CANO CONCEDIDO

723 13/10/202324

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ALBA NUEDA LOZANO CONCEDIDO

FRANCISCO JAVIER GARCÍA DOMÍNGUEZ Suplente

ANTONIO MANUEL SEGOVIA GANIVET Suplente

MATÍAS PULPILLO CHICLANA Suplente

CARMEN MARÍA SALMERÓN VALLE Suplente

MARÍA AURORA ASÍN PRIETO Suplente

AZAHARA CÓRDOBA SÁNCHEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 5 de 9



724 13/10/202325

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MARIOLA BERNAL SOLANO CONCEDIDO

726 13/10/202327

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JEANETTE ALICIA CHACÓN CANDIA CONCEDIDO

CRISTINA MORATO GABAO Suplente

DAVID REYES JIMÉNEZ Suplente

727 13/10/202328

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ALBA NAVARRO OCÓN CONCEDIDO

MARGARITA SABIO BONILLA Suplente

MARIA TRINIDAD MARCOS CABALLERO Suplente

MARTA MÁRQUEZ CANTUDO Suplente

PABLO AGUIRRE AZORÍN Suplente

MARÍA TERESA MARTÍN CORREA Suplente

CLARA ISABEL ROMERO POLO Suplente

ROSA MARÍA TROYA TOLEDO Suplente

ROSA MARÍA MULLOR VIGO Suplente

728 13/10/202329

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MARTIN HERNAN ROURET CONCEDIDO

730 13/10/202331

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

PEDRO MOREO FERNANDEZ CONCEDIDO

732 13/10/202333

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JÉSSICA CARREIRA DE PAULA CONCEDIDO

SALVADOR MARTÍN FERNÁNDEZ Suplente

ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ Suplente

LIDIA GENERELO CASAJÚS Suplente

JOSEFA AMADOR ZAMBRANA Suplente

733 13/10/202334

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

AHMED TRAD CONCEDIDO

WILSON RODRIGO PEREZ ROCANO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 6 de 9



VÍCTOR GONZÁLEZ ARGUDO Suplente

CARLOS JOSÉ CARRASCO JIMÉNEZ Suplente

JUAN MIGUEL GARCÍA MARTÍNEZ Suplente

PABLO FERNÁNDEZ MESA Suplente

ANA TRILLO ROPA Suplente

734 13/10/202335

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JUAN JOSÉ GONZÁLEZ QUIÑONES CONCEDIDO

735 13/10/202336

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

TATIANA ROBLEDO MAHÓN CONCEDIDO

ISABEL ARANDA OLMEDO Suplente

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

JOSÉ CARLOS CASTILLA ALCÁNTARA Suplente

736 13/10/202337

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ELIO VALENZUELA SEGURA CONCEDIDO

JAVIER CRUZ MIRANDA CONCEDIDO

ELVIRA CASTILLO FERNÁNDEZ Suplente

ÁLVARO RAVELO MEDEROS Suplente

737 13/10/202338

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ANDREA BENITO FUENTES CONCEDIDO

KORNÉL LAJOS VARGA CONCEDIDO

738 13/10/202339

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JOSÉ MANUEL HERRERA VERA CONCEDIDO

740 13/10/202341

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ALESSANDRO SCLAFANI CONCEDIDO

DARÍO BELLÓN FERNÁNDEZ CONCEDIDO

CARLOS PRIETO LARA CONCEDIDO

741 13/10/202342

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ABEL MIGUEL CANO DELGADO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 7 de 9



742 13/10/202343

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

PATRICIO SOLIS URRA CONCEDIDO

745 13/10/202346

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MIKEL GARCIA PALOMO CONCEDIDO

748 13/10/202349

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ÁLVARO GUERRERO VÍLCHEZ CONCEDIDO

LUIS ALFONSO LUPIDII CONCEDIDO

MATÍAS PULPILLO CHICLANA Suplente

FRANCISCO JAVIER GARCÍA DOMÍNGUEZ Suplente

MARÍA DEL CARMEN CAMACHO YERPES Suplente

750 13/10/202351

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

LUCÍA MATAS ARANDA CONCEDIDO

MANUEL PEÑA FERNÁNDEZ CONCEDIDO

753 13/10/202354

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JUAN ELOY ARCO MARTÍN CONCEDIDO

754 13/10/202355

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JAVIER UBAGO RODRIGUEZ CONCEDIDO

755 13/10/202356

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ALBERTO HITOS GARCÍA CONCEDIDO

757 13/10/202358

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

JOSÉ DANIEL PASCUAL TRIANA CONCEDIDO

758 13/10/202359

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

PEDRO JESÚS LÓPEZ ABENZA CONCEDIDO

WILSON RODRIGO PEREZ ROCANO Suplente

ÓSCAR GÁMIZ AGUILERA Suplente

VÍCTOR GONZÁLEZ ARGUDO Suplente

LEONARDO GAVIRA BALMACZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 8 de 9



DIEGO LECHUGA CABRERO Suplente

760 13/10/202361

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

DIEGO NAVARRO CABRERA CONCEDIDO

JUAN HELIOS GARCIA GUZMAN CONCEDIDO

761 13/10/202362

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ELOY JOSE RETAMINO CARRIÓN CONCEDIDO

762 13/10/202363

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

BRAYAN ALFONSO VALENCIA VIDAL CONCEDIDO

763 13/10/202364

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ÁLVARO GONZÁLEZ REDONDO CONCEDIDO

766 13/10/202367

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ARACELI AGUILAR GONZÁLEZ CONCEDIDO

767 13/10/202368

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

MÓNICA RODRÍGUEZ SEGURA CONCEDIDO

NAYM EL KHAROUBI ZAMUDIO Suplente

768 13/10/202369

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

ARIAN HAFEZALKOTOB CONCEDIDO

770 13/10/202350

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

PABLO ORTIZ AMEZCUA CONCEDIDO

771 13/10/202357

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo:

CARLOS GARCÍA DÍAZ CONCEDIDO

ÁNGELA MAYORAL MAMOLAR Suplente

LUCIA SAIZ MUÑOZ Suplente

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

YISEL VEGA RODRÍGUEZ Suplente

DIANA CATALINA GUTIERREZ MEDINA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5DA842D0BC3890DEA748B86FE644F2DD
30/11/2023 - 13:16

Pág. 9 de 9


	Concedidos_PROV
	notas_para_resolucion_prov

